
            

         UCHWAŁA Nr IX/78/2024 
 RADY MIEJSKIEJ W KARCZEWIE  

z dnia 25 listopada 2024 r. 
 

w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców w sprawie budowy sieci wodociągów 
i kanalizacji na Osiedlu Rzemieślnicza 

 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.1) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.  
o petycjach  (Dz. U. 2018 r., poz. 870) po rozpatrzeniu petycji dotyczącej budowy sieci 
wodociągów i kanalizacji na Osiedlu Rzemieślnicza uchwala się, co następuje: 
 

§ 1.  Petycję z dnia 13.08.2024 r. (wpływ do Biura Rady: 04.09.2024 r.) mieszkańców w 

sprawie budowy sieci wodociągów i kanalizacji na Osiedlu Rzemieślnicza uznaje się za 

częściowo zasadną z przyczyn wyjaśnionych w uzasadnieniu.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Karczewie, 

zobowiązując do poinformowania składających petycję o sposobie jej rozpatrzenia poprzez 

przekazanie treści niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2024 r. poz. 1572 



 

UZASADNIENIE 
 

Petycja z dn. 13.08.2024 r. złożona do Burmistrza Karczewa oraz do Rady Miejskiej w Karczewie 

dn. 03.09.2024 r. w sprawie budowy sieci wodociągów i kanalizacji na osiedlu Rzemieślnicza 

dotyczy dwóch aspektów: sieci wodociągowej oraz sieci kanalizacyjnej. Przy czym wnioskujący 

podnoszą zwłaszcza kwestię braku sieci kanalizacyjnej, przypisując temu walory niedogodności 

w codziennym funkcjonowaniu oraz nasilający się problem istotnego wzrostu liczby osób 

zamieszkujących w kompleksie budynków przy ul. Ślusarskiej 10.  

Odnośnie sieci wodociągowej należy stwierdzić, że kompleks budynków przy ul. Ślusarskiej 10 

jest zaopatrzony w dostawę wody miejskiej z sieci wodociągowej. Zatem w tym zakresie 

petycję należy uznać za niezasadną. 

Odnośnie sieci kanalizacyjnej należy stwierdzić, że Urząd Miejski w Karczewie jest w trakcie 

pozyskiwania funduszy zewnętrznych, które mogłyby zostać przeznaczone na realizację 

inwestycji w zakresie budowy sieci kanalizacyjnej. W projekcie budżetu Gminy Karczew na rok 

2025 przedstawionym przez burmistrza Karczewa znalazła się kwota 100 tys. zł na realizację 

zadania pn. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej na ul. Sosnowej, Ślusarskiej, Złotniczej i 

Stolarskiej.  

Zwraca się uwagę Wnioskodawcom, że zgodnie z najlepszą wiedzą Urzędu Miejskiego 

w Karczewie kompleks budynków przy ul. Ślusarskiej 10 obejmuje siedem numerów 

porządkowych i na dzień sporządzenia niniejszej uchwały brak jest meldunków pod tymi 

adresami. Jednocześnie Urząd   nie dysponuje narzędziami pozwalającymi na skuteczne i 

rzetelne zweryfikowanie liczby osób faktycznie zamieszkujących pod tymi adresami. Również 

weryfikacja poprzez sprawdzenie liczby osób zadeklarowanych w tzw. „deklaracjach za 

odpady” jest bezskuteczna, bowiem pod tymi adresami zarejestrowano najem, co wiąże się z 

odrębną umową na odbiór odpadów.  

 


		2024-11-27T14:35:28+0100
	Piotr Kwiatkowski


		2024-11-27T14:35:46+0100
	Piotr Kwiatkowski




